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UVOD 

 

 

 

Evropska unija je postavljena pred mnoge izzive, na katere se mora odzvati.  Ti klimatski, 
ekološki, migracijski, prehrambeni, zdravstveni, ekonomski ali finančni izzivi danes 
predstavljajo izzive globalizacije.  So glavna skrb evropskih državljanov, ki pričakujejo skupni 
odziv. 
 
Evropska unija ima dovolj ambicij in potrebne adute, da lahko odgovori na ta pričakovanja.  
Ima trdne vrednote, ki so že od samega začetka navdih za evropski projekt in oblikujejo 
njegovo identiteto v svetu, vrednote, ki jih mora braniti in spodbujati v jedru in izven Unije. 
 
Francosko predsedovanje je opredelilo svoj program v luči cilja, da odgovori na glavne skrbi 
državljanov. Predvsem si je zadalo štiri glavne naloge : energija in podnebje, migracijska 
vprašanja, kmetijstvo, varnost in obramba. Poleg teh glavnih štirih osi, si seveda ravno tako 
želi napredovati v vseh pomembnih sektorjih delovanja Unije, kot so ekonomsko, finančno, 
socialno in kulturno področje, kot tudi na mednarodni ravni.  
 
Bolj podroben opis smernic francoskega predsedovanja je predstavljen v programu, ki sledi.  
 
Te smernice sodijo v nadaljevanje del, ki jih je izvedlo slovensko predsedovanje, kot tudi v 
širši okvir sprejetega programa bodočih predsedovanj Češke in Švedske.  Te smernice ravno 
tako upoštevajo program dela Evropske komisije za leto 2008. Bile so predmet natančnega 
posvetovanja z Evropskim parlamentom.  
 
Kar zadeva Lizbonsko pogodbo, bo francosko predsedovanje izvajalo zaključke Sveta 
Evrope z dne 19. in 20. junija 2008: Svet Evrope se bo vrnil k temu vprašanju na svojem 
srečanju 15. oktobra 2008, da bi preučil nadaljnjo pot; medtem pa je pomembno nadaljevati s 
doseganjem konkretnih rezultatov na različnih interesnih področjih za državljane.  
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1. NAREDITI IZ EVROPE TRAJNI MODEL SOCIALNEGA , EKOLOŠKEGA IN GOSPODARSKEGA RAZVOJA  

Obnovljena lizbonska strategija za rast in zaposlovanje za Unijo in njene države članice 
predstavlja privilegiran odziv na izzive globalizacije. V tem okviru namerava predsedovanje 
spodbujati in krepiti trajni evropski model socialnega, ekološkega in gospodarskega razvoja.  

Pri tem bo predsedstvo delovalo v skladu s smernicami, izoblikovanimi s strani Sveta 
Evrope, ki je predvsem:   

- določil smernice za triletni cikel 2008-2010. Zlasti je potrdil veljavnost vodilnih vključenih 
smernic: na tej podlagi bodo države članice oktobra 2008 predložile svoje nove nacionalne 
programe reforme, ki bodo predmet ustrezne obravnave v pristojnih organih Sveta;  

- povabil k izvajanju desetih ciljev, določenih v lizbonskem skupnostnem programu. 
Predsedstvo se bo s svoje strani temu zavezalo; 

- povabil Unijo, naj nadaljuje z napori oblikovanja globalizacije, tako da krepi zunanjo 
razsežnost prenovljene lizbonske strategije; 

- ponovno potrdil pomembnost socialne razsežnosti Evropske unije, ki je sestavni del 
lizbonske strategije. Predsedovanje bo zlasti v tem okviru še posebej preučilo prenovljeno 
socialno agendo;  

- povabil k razmišljanju o prihodnosti lizbonske strategije po letu 2010. Predsedovanje bo 
začelo s prvimi pogovori, zlasti znotraj skupine nacionalnih koordinatorjev iz Lizbone. 
Delovalo bo v tesni povezavi s Komisijo in njenimi  partnerji predsedniškega tria.  

1.1. Evropa in izziv trajnih virov  

� Postaviti Evropo na čelo boja proti podnebnim spremembam 

Predsedovanje si bo v skladu z navodilom Sveta Evrope marca 2008 prizadevalo še pred 
koncem leta razviti sporazum o predlogih paketa »podnebje/energija«, ki tvorijo soliden 
temelj za ambiciozno evropsko politiko v okviru boja proti podnebnim spremembam in za 
zagotavljanje prehoda evropskega gospodarstva k najbolj možnemu treznemu varčevanju z 
ogljikom.   

Štirje predlogi tega paketa (revizija direktive ETS ; odločitev o delitvi naporov med državami 
članicami ; krovna direktiva o obnovljivih energijah ; direktiva o geološkem skladiščenju  CO2) 
morajo omogočiti konkretizacijo in učinkovito izpolnjevanje ambicioznih zavezanosti v okviru 
združene politike na področju podnebja in energije. Sodijo zlasti v okvir treh ključnih ciljev, ki 
jih je opredelil Evropski svet marca 2007: 

- do leta 2010 za vsaj 20% zmanjšati emisijo toplogrednih plinov – celo 30% če uspejo 
mednarodna pogajanja o skupnem svetovnem sporazumu za po letu 2012; 

- do leta 2020 zvišati delež obnovljivih energij v energetski porabi Evropske unije na 20%; 

- do leta 2020 izboljšati energetsko učinkovitost za 20%. 

Za Evropsko unijo je ključni izziv, da do konca leta 2008 pride do sporazuma o paketu 
“podnebje/energija” : izziv, da krepi svojo gonilno vlogo in kredibilnost v mednarodnih 
pogajanjih o podnebju, v nadaljevanju zagona z Balija, da bi decembra 2009 v Kopenhagnu 
podprla ambiciozni svetovni sporazum o podnebnih spremembah po letu 2012, s ciljem, da 
leta 2050 omeji dvigovanje povprečne svetovne temperature na maksimalno 2°C glede na 
raven v predindustrijski dobi. Konferenca v Poznańu decembra 2008 bo tvorila pomembno 
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etapo, tekom katere se bodo morala sprožiti resnična pogajanja, da bi se vzpostavili pogoji 
za uspeh pogajanj v Kopenhagnu leta 2009. 

Da bi potegnil za seboj še ostali svet, morda biti evropski sporazum ambiciozen. Francosko 
predsedovanje bo skrbelo, da bodo ravno tako predvidene finančne pobude, potrebne za to, 
da države v razvoju sprejmejo tehnologije, ki bodo omogočile porast treznega varčevanja z 
emisijami ogljika. Navsezadnje bo potrebno, da si Evropska unija zagotovi verodostojna 
sredstva, s katerimi bi odvrnila določene tretje države od odmika od svetovnega gibanja za 
boj proti podnebnemu segrevanju.  

Poleg tega se bo predsedovanje skušalo sporazumeti z Evropskim parlamentom o predlogu 
uredbe o emisijah CO2 iz lažjih vozil in zaključiti pogajanja z Evropskim parlamentom o 
vključitvi letalskega sektorja v sistem trgovanja z emisijami toplogrednih plinov. 

� Spodbujati našo energetsko varnost 

Evropska energetska politika zasleduje tri cilje : prispevati k boju proti podnebnemu 
segrevanju, zagotoviti konkurenčnost evropskega gospodarstva in razpoložljivost dosegljivih 
energij, povečati varnost oskrbovanja Unije. Da bi evropska energetska politika postala 
realnost, se morata varnost in energetska diplomacija Evrope poglobiti in obogatiti. 

Glede na to želi predsedovanje spodbujati krepitev energetske varnosti, tako v svoji notranji 
razsežnosti (energetska učinkovitost, vzpostavitev enotnega in solidarnega energetskega 
prostora, raznolikost virov energij) kot v njegovem zunanjem obsegu (določanje resničnih 
energetskih partnerjev v povezavi z velikimi državami pridelovalkami, potrošnicami in v 
tranzitu). Ta razmislek bo povezan z drugim strateškim poročilom, ki ga pričakujemo od 
Komisije jeseni 2008.  

Kar zadeva notranjo razsežnost, predsedovanje želi, v skladu s ciljem, da bi uresničilo 20% 
prihranek energije do leta 2020, poudariti izboljšanje energetske učinkovitosti na različnih 
področjih, kot so nadzorovanje električnih aparatov, žarnic in tudi energetska učinkovitost 
zgradb. Predsedovanje si ravno tako želi, da bi Evropa postala enoten energetski prostor, 
tako da bo: 

- prepoznalo jutrišnje energetske potrebe Evropske unije in s skupnimi močmi ugotovila, 
katera vlaganja so potrebna; 

- uskladilo vse pogoje, da bodo izmenjave energij med državami kar se le da pretočne, 
predvsem s pomočjo medsebojnih povezav in medomrežnim sodelovanjem; 

- predvidevalo in preprečevalo krize oskrbovanja s pomočjo večje preglednosti, zlasti pri 
skladiščenju nafte in plina, vzpostavilo načrte za ukrepanje v izrednih situacijah za vsako 
državo in zasnovalo potrebne mehanizme Skupnosti za upravljanje kriz. 

Kar se tiče zunanje veje, bodo konference, ki se bodo izoblikovale med semestrom, 
omogočile realizacijo privilegiranega dialoga z več tretjimi državami, ki so proizvajalke, 
potrošnice ali v tranzitu (Rusija, Ukrajina, Kitajska, Indija), vendar tudi z regionalnimi 
združbami (Srednja Azija, proces Baku, Energetska listina, Mediteran) ali z OPECOM, zato 
da bi spodbujale sodelovanje na področjih energije in boja proti podnebnim spremembam. 

Predsedovanje bo zagotovilo oblikovanje kompromisa o predlogih paketa »notranji trg 
trgovanja s plinom in elektriko« dosežen s strani Sveta, in bo na tej podlagi začelo iskati 
sporazum z Evropskim parlamentom.  
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� Ublažiti posledice podražitve energije 

Evropske makroekonomske razmere danes zaznamuje večji dvig cen energije, zlasti nafte. 
To ima hkrati socialne in gospodarske posledice. 

Francosko predsedovanje bo na podlagi Sveta Evrope z dne 19. in 20. junija, s 
sodelovanjem z Evropsko komisijo preučila izvedljivost in posledice ukrepov za omejevanje 
izjemno hitrega dviga cen nafte in plina in o tem poročala Svetu Evrope pred njegovim 
srečanjem v oktobru. 

Ta razvoj kaže tudi na nujnost sprejetja paketa o podnebnih spremembah in energiji, 
katerega številni elementi bodo lahko prispevali k izboljšanju situacije. Nujno je treba vložiti 
napore v povečanje energetske učinkovitosti in varčevanje z energijo ter razvejati oskrbo z 
energijo v Evropski uniji. 

� Izvajati prometno politiko s ciljem zagotavljanja t rajnostnega razvoja 

Trajnostni promet 

Predsedovanje želi v skladu s smernicami, ki jih določa Svet Evrope, spodbujati prometno 
politiko, ki v polni meri upošteva trajnostni razvoj. K temu bo prispevalo preučevanje več 
možnosti, zlasti : revizija direktive 1999/62/CE o cestnih pristojbinah za uporabo določene 
infrastrukture za težka tovorna vozil (imenovana « evrovinjeta ») ; uporaba novih tehnologij v 
prometu (Galileo, SESAR) ; akcijski načrt za mobilnost v mestih ; vzpostavitev notranjega 
prometnega trga… 

Varen promet 

Predsedovanje si bo ravno tako prizadevalo doseči napredek pri pobudah za povečanje 
varnosti v prometu: pomorska varnost (paket Erika III); zračna varnost (drugi paket enotno 
evropsko nebo); cestna varnost.  

Zlasti v tej zadnji  točki bo skušala doseči sporazum glede načrtovanja direktive o 
čezmejnem pregonu kršitev prometnih predpisov, ki najbolj ogrožajo varnost. Ta predlog ima 
veliko simbolično in praktično razsežnost : dejansko bo odločilno vplival na izboljšanje 
varnosti evropskih cest, s tem da bo predvideval kaznovanje prekrškov, ki so izvor treh 
četrtin prometnih nesreč (prevelika hitrost, vožnja pod vplivom alkohola, neuporaba 
varnostnih pasov in prekoračenje rdečih luči).  

� Zaščititi okolje 

Poleg boja proti podnebnim spremembam bo predsedovanje posebno skrb namenilo tudi 
preprečevanju onesnaženja in tveganj.   V zvezi s tem bo preučila številna besedila: celovito 
preprečevanje in nadzorovanje onesnaževanja (IPPC); standardi, ki zagotavljajo zaščito pri 
emisijah iz težkih vozil (Euro VI); kakovost goriva; električni in elektronski odpadki, obvestilo 
o razstavljanju ladij… 

V tesni povezavi s Komisijo bo predsedovanje organiziralo razpravo o gensko spremenjenih 
organizmih (GSO), zlasti krepitev presojanja na evropskem nivoju.  

Francosko predsedovanje bo podprlo akcijski načrt o trajnostni porabi in proizvodnji. 

Predsedovanje bo spodbujalo evropsko sodelovanje v mednarodnih forumih, zlasti forumih 
Združenih narodov. Predvsem bo zasledovalo razvoj razprav o mednarodnem upravljanju 
okolja v okviru generalne skupščine Združenih narodov kot tudi mednarodna pogajanja o 
biotski raznovrstnosti. 
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� Pripraviti skupno kmetijsko politiko in skupno ribi ško politiko na izzive 
jutrišnjega dne 

V nadaljevanju del, ki jih je začelo slovensko predsedovanje in na temelju smernic, ki so jih 
določili sklepi Sveta (Kmetijstvo) 17. marca 2008, bo predsedovanje preučilo zakonodajne 
predloge o pregledu stanja skupne kmetijske politike, z namenom da sprejme nove uredbe 
do konca leta 2008. Zato bo tesno sodelovalo z Evropskim parlamentom.  

Vzporedno pa bo predsedstvo predlagalo svojim partnerjem, da v širšem okviru razmislijo o 
izzivih in ciljih, na katere bosta v prihodnosti morali odgovoriti kmetijstvo in kmetijska politika 
v Evropi. Kmetijstvo pravzaprav tvori samo jedro izzivov naše družbe. Danes se sooča s 
številnimi izzivi : zagotavljanje prehrambne varnosti evropskih potrošnikov, ki se naslanja na 
redno, dostopno oskrbo, ki je varna z zdravstvenega vidika; sodelovanje pri svetovnem 
prehrambnem ravnotežju; prispevati k boju proti podnebnim spremembam in k izboljšanju 
okolja; ohranjanje ravnotežij naših ozemelj. 

Predsedovanje bo spodbudilo ta bodoči razmislek pod okriljem neuradnega srečanja 
kmetijskih ministrov, ki se bo odvijalo v Annecyju od 21. do 23. septembra.  

Poseben poudarek bo ravno tako na problematiki varnosti živil, živali in zaščite rastlinstva.  K 
temu bo prispevala preučitev več zadev, predvsem nadaljevanje dela na »paketu 
pesticidov«, spodbujanje zdravstvenega varstva pri uvozu kmetijskih in agroživilskih 
proizvodov ali reforma zdravstvene politike živali.  

Na osnovi predlogov, ki jih bo predstavila Komisija, si bo predsedovanje prizadevalo 
uresničiti razdeljevanje sadja in zelenjava v šolah in zagotoviti trdnost evropskega programa 
pomoči tistim, ki jo najbolj potrebujejo. 

Kar zadeva ribiško politiko, bo poleg preučitve letne izjave splošne politike o možnostih 
ribolova in določitvi celotnega dovoljenega ulova ter obvladovanje ribiških naporov za leto 
2009, predsedovanje nadaljevalo ali spodbudilo preučitev več predlogov Komisije (uredba o 
tehničnih ukrepih, uredba o resnih kršitvah, uredba o nadzoru ribolova, ponovni pregled 
načrta za obnovitev staleža trsk…), da bi spodbujalo trajnostni in odgovoren ribolov. 
Posebna pozornost bo ravno tako namenjena trajnostnemu razvoju ribogojstva. V splošnem 
si bo francosko predsedovanje na ravni Skupnosti prizadevalo k razvijanju ustreznega 
odgovora na krizo, s katero se sooča ribištvo, ki ga bo utemeljevalo na podlagi pričakovanih 
predlogov Komisije. 

Predsedovanje bo ravno tako v povezavi s Komisijo razmislilo o postopkih upravljanja 
ribolovnih kvot, da bi izboljšalo trajnost staležev rib. 
 

� Razvijati bolj koherentno morsko politiko 

Na podlagi modre knjige in akcijskega načrta Komisije bo predsedovanje v skladu s sklepi 
Sveta Evrope iz decembra 2007 nadaljevalo z delom določanja in izvajanja celostne 
pomorske politike Evropske unije. Ta mora Evropski uniji omogočiti, da različnim sektorskim 
dejavnostim, ki jih izvaja na pomorskem področju, da večjo koherenco, s tem da jih vključi v 
skupno vizijo morij in oceanov v okviru regionalnih pristopov. 

Predsedovanje se bo zlasti osredotočilo na štiri področja delovanja : spodbujanje 
pomorskega upravljanja, predvsem preko utrjevanja skupine nacionalnih kontaktnih točk na 
visoki ravni; pomorski nadzor in cilj oblikovanja evropskega omrežja pomorskega nadzora; 
zaščita pomorskega okolja; morsko in pomorsko raziskovanje. 
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1.2. Solidarnostna Evropa  

� Razvijati politike, ki služijo socialni koheziji 

Predsedovanje si želi spodbujati socialno razsežnost evropskih politik kot tudi vrednote, ki 
označujejo evropski socialni model.   

Prenovljena socialna agenda 

Preučitev evropskega socialnega načrta mora omogočiti določitev evropskih socialnih ambicij 
za leta, ki prihajajo. Zlasti mora razprava načeti morebitne nove pomembne teme: 
demografija in njene posledice na trgu dela ter položaj starejše generacije; globalizacija in 
mesto, ki ga v tem zavzema Evropa ; raznovrstnost boja proti revščini. Treba bo ravno tako 
razmisliti o orodjih socialne Evrope : zakonodajna orodja, finančna orodja, orodja za 
sporazumevanje, odprta metoda usklajevanja. Cilj razmisleka bo tudi spodbujanje socialne 
razsežnosti notranjega trga, ki je bistven pogoj za njegovo dobro delovanje in spodbujanje 
zaupanja, ki ga imajo do njega državljani. 

Te teme se bodo obravnavale na neuradnem srečanju ministrov Sveta »Zaposlovanje, 
socialna politika, zdravstvo, potrošništvo« (EPSSCO) dne 11. in 12. julija.  

Navsezadnje bo francosko predsedovanje spodbudilo preučitev predlogov, ki jih je v 
prenovljeno socialno agendo vključila Komisija.  

Prožna varnost, zaposlovanje, pravica do dela, mobi lnost 

Francosko predsedovanje bo tesno sodelovalo z Evropskim parlamentom z namenom 
sprejetja sporazuma na Svetu EPSSCO dne 9. junija 2008 o dveh direktivah »razporejanje 
delovnega časa« in »zaščita začasnih delavcev«. 

Predsedovanje se bo z vrednotenjem izzivov izboljšanja geografske in poklicne mobilnosti, 
zagotavljanja poklicnih poti z usposabljanjem ali dostopom do pravic, zavezalo k spodbujanju 
prisvojitve in izvajanja skupnih načel « prožne varnosti » s strani držav članic. V ta namen bo 
razpolagalo z rezultati dela, ki ga je februarja 2008 izvedla tristranska misija za prožno 
varnost: misija bo Svetu EPSSCO z dne 2. in 3. oktobra predstavila vmesno poročilo ter 
svoje dokončne sklepe Svetu EPSSCO dne 15. in 16. decembra.  

Predsedovanje bo ravno tako spodbujalo pobude za razvoj geografske mobilnosti. Še 
posebej si bo prizadevalo za napredek pogajanj, ki zadevajo uredbo o prenosljivosti pravic 
dodatnega pokojninskega zavarovanja, bistveni projekt za izboljšanje pravic mobilnih 
delavcev v Evropi in izvajanje cilja poklicne mobilnosti.  

Konferenca o mobilnosti delavcev se bo odvijala 11. in 12. septembra, na njej se bodo odprla 
vprašanja hkrati o funkcionalni mobilnosti (prožna varnost) in geografski (transnacionalni) 
mobilnosti.  

Da bi razvilo socialni dialog na evropskem nivoju, bo predsedovanje spodbujalo 
transnacionalni dialog, na podlagi predlogov Komisije. Predsedovanje si bo tudi prizadevalo 
za sporazum glede predloga ponovne preučitve direktive št. 94/45/ES iz dne 22. septembra 
1994, »o ustanovitvi Evropskega sveta delavcev ali uvedbi postopka obveščanja in 
posvetovanja z delavci v družbah ali povezanih družbah na območju Skupnosti« : evropski 
sveti delavcev so pravzaprav bistvo razvoja družbenih transnacionalnih odnosov in zbujajo 
naraščajoča pričakovanja.   
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Boj proti revš čini 

Spodbujanje aktivnega vključevanja oseb, ki so najbolj oddaljene od trga dela, je odgovor na 
zahtevo po solidarnosti, ki se nahaja v samem jedru evropskih vrednot in identitete. 
Predsedovanje bo tej temu namenilo posebno pozornost, z namenom da bi določilo skupne 
temelje na podlagi priporočil Komisije. Ravno tako bo spodbujalo programe inovativnih 
socialnih poskusov, izmenjavo izkušenj in ustanavljanje evropskih mrež odličnosti. V tem 
okviru se bo v Marseillu 15. in 16. oktobra odvila evropska okrogla miza o revščini in socialni 
izključenosti ter svoje delo namenila ravno temi aktivnega vključevanja. 16. oktobra ji bo 
sledilo srečanje na ravni ministrov.  

Boj proti diskriminaciji 

V nadaljevanju Evropskega leta enakosti možnosti v letu 2007 bo francosko predsedovanje 
skrbelo za napredek v boju proti diskriminaciji v Evropi. Spodbujalo bo pogajanja in 
sporazum o predlogu, ki ga pričakujemo od Komisije v okviru prenovljene socialne agende. 

Vrhunsko srečanje o enakih možnosti se bo odvijalo v Parizu 29. in 30. septembra. 

Enakost med ženskami in moškimi 

Še vedno so pomembni napori za napredek na področju enakopravnosti med ženskami in 
moškimi, zlasti pri izboljšanju kvalitete zaposlovanja žensk, preseganju še vedno obstoječih 
razlik v plačilih in olajšanju usklajevanja poklicnega in družinskega življenja.  

V tem okviru bo predsedovanje podprlo pobude, ki jih bo sprejela Komisija, da bi ponovno 
preučila uredbo 92/85 z dne 19. oktobra 1992 o porodniških dopustih, uredbo 96/34 z dne 3. 
junija 1996 o starševskih dopustih, kot tudi uredbo 86/613 o enakem obravnavanju pri 
samozaposlenih in pri kmetijskih poklicih .  

13. in 14. novembra bosta organizirana konferenca in ministrsko srečanje na temo poklicne 
enakopravnost med moškimi in ženskami.  

Predsedovanje bo tudi podprlo pobude, katerih cilj je spodbujanje polnega priznavanja pravic 
žensk v Evropi.  

Zdravje 

Predsedovanje želi zlasti poudariti tri pereče teme:  

- Alzheimerjevo bolezen predsedovanje se bo zavzemalo za boljše oskrbo bolnikov in 
njihovih družin, pri tem bo delovalo na treh oseh :  zdravstvo, solidarnost in raziskovanje. 
Poskušalo bo spodbujati izmenjavo, delitev nacionalnih izkušenj kot tudi, ko je to potrebno, 
sodelovanje pri temi, ki se zaradi staranja prebivalstva tiče vseh držav članic. Temu bo 
posvečena velika evropska konferenca 30. in 31. oktobra v Parizu; 

- krepitev zdravstvenega varstva v Evropi: v luči izkušenj pridobljenih skozi priprave na 
pandemijo gripe gre v okviru spoštovanja subsidiarnosti predvsem za iskanje izboljšanj 
usklajevanja upravljanja z obsežnimi zdravstvenimi tveganji znotraj Unije. To temo bo zlasti 
obravnavalo neuradno srečanje ministrov za zdravje, ki je predvideno za 8. in 9. september 
v Angersu; 

- Evropa zdravja v službi pacientov : francosko predsedovanje bo prispevalo k napredku 
dela glede na pričakovani predlog Komisije. 
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Storitve splošnega gospodarskega pomena in socialne  storitve splošnega interesa 

Storitve splošnega gospodarskega pomena in socialne storitve splošnega interesa igrajo 
bistveno vlogo pri spodbujanju socialne in ozemeljske kohezije Unije. 

Francosko predsedovanje se tako želi zavzemati za nadaljnji razmislek o zagotavljanju 
pravne varnosti storitev splošnega gospodarskega pomena, zato da bi zagotovilo, da se 
raznolikost njihovih nalog ter njihove posebne lastnosti upoštevajo pri sektorskih pristopih. 
28. in 29. oktobra se bo odvijal Evropski forum o storitvah splošnega gospodarskega 
pomena.  

� Prenovljena ambicija za kohezijsko politiko 

Francosko predsedovanje bo prispevalo k napredku razmisleka o kohezijski politiki, tako da 
bo nadaljevalo z delom, opravljenim med neformalnim srečanjem na Azorih (november 
2007), nato pa na konferenci o prihodnosti kohezijske politike (april 2008).  

Francosko predsedovanje bo ravno tako zagotovilo nadaljevanje Teritorialne agende in 
Leipziške listine o trajnostnem mestnem razvoju. V tem okviru bo predlagalo dejanja, kot so 
sprejetje »referenčnega sistema trajnostnega mesta«, ki temelji na tehničnih kriterijih in 
operativnih kazalnikih, ki označujejo trajnostno mesto.  

Francosko predsedovanje bo spodbujalo razmislek, zasnovan na sporočilu o »Strategiji za 
najbolj oddaljene regije : dosežki in prihodnji izzivi« in na sklepih, ki jih pričakujemo iz 
javnega posvetovanja.  Vsekakor je treba ovrednotiti prednosti teh regij in vlogo, ki jo lahko 
imajo v Evropski uniji, denimo na področju  biotske raznovrstnosti, pomorske politike ali na 
področju ravnanja s podnebnimi spremembami. 

Ravno tako si bo predsedovanje prizadevalo spodbujati razmislek o prihodnjih odnosih s 
čezmorskimi državami in ozemlji.  

1.3. Inovativna in konkuren čna Evropa  

� Evropa spoznanj in mobilnosti 

Izobraževanje, usposabljanje in inovativnost tvorijo stebre za družbo spoznanj, v katere mora 
Evropa vlagati in razvijati svojo dodano vrednost; na pomemben način prispevajo k 
prizadevanjem za izboljšanje rasti, zaposlovanja, konkurenčnosti in socialne kohezije v 
Evropi ter so na ta način popolnoma skladni z lizbonsko strategijo; igrajo bistveno vlogo pri 
vključevanju mladih in prilagajanju zaposlenih v vse bolj kompleksnih družbah in 
gospodarstvih. 

Te cilje se zasleduje v okviru skupnosti preko poudarjanja vloge izobraževanja in 
usposabljanja v lizbonski strategiji, preko uvajanja strategij izobraževanja in usposabljanja 
tekom celega življenja v državah članicah, preko spodbujanja inovativnosti in ustvarjalnosti, 
ki bi prispevali k razvoju trikotnika znanja (izobraževanje, inovativnost, raziskovanje), kot tudi 
preko krepitve evropskega prostora za izobraževanje in poklicno usposabljanje, visokošolsko 
izobraževanje in raziskovanje, ki so bistveni za ohranjanje privlačnosti evropskih 
izobraževalnih modelov v svetu.   

Ustvarjanje prostora znanja in mobilnosti ravno tako predvideva vezi med evropskimi 
državljani, ki se tvorijo preko učenja, obvladovanja in uporabe več jezikov. Francosko 
predsedovanje bo tako namenilo posebno pozornost jezikovni raznolikosti.  
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Spodbujati mobilnost študentov in vajencev 

Tema, na katero se želi osredotočiti francosko predsedovanje je zagotavljanje kakovosti v 
visokem šolstvu na splošnem evropskem nivoju, zato da bi spodbudilo izmenjave študentov, 
učiteljev, raziskovalcev. V tem oziru bo izpeljala dokončno odločitev glede programa 
»Erasmus Mundus 2009-2013«. Septembra se bo v Strasbourgu odvijala konferenca, kjer bo 
zagotavljanje kakovosti še posebej obravnavano.  

Francosko predsedovanje bo ravno tako namenilo posebno pozornost mobilnosti vajencev. 
Načine izboljšanja mobilnosti vajencev bo preučila evropska konferenca o « začetnem 
usposabljanju mladih s kombinacijo izobraževanja v šoli in na delovnem mestu : 
evropeizacija poti« novembra 2008 v okviru Evropskega sejma o izobraževanju. 

Pospeševati izgradnjo resni čnega evropskega raziskovalnega prostora 

Pospeševanje izgradnje evropskega raziskovalnega prostora ter prispevati k njegovi 
učinkovitosti sta glavna cilja francoskega predsedovanja, ki se bo pridružilo »ljubljanskemu 
procesu«, ki ga je začelo slovensko predsedovanje. 

Francosko predsedovanje tako želi sprejeti sklepe o skupni programski strategiji, mobilnosti 
raziskovalcev in strategiji mednarodnega sodelovanja v evropskem raziskovalnem prostoru. 
Želi si doseči sporazum v pravnem okviru za nove infrastrukture panevropskega 
raziskovanja. Kar zadeva vprašanje velikih raziskovalnih infrastruktur, si bo sicer prizadevalo 
k ustanovitvi skupne strateške vizije.  

Francosko predsedovanje si bo ravno tako prizadevalo določiti « vizijo na obzorju leta 2020 » 
v evropskem raziskovalnem prostoru. V tem oziru se bodo ministrske razprave vrtele okoli 
glavnih izzivov, s katerimi se sooča evropska raziskovalna dejavnost, z namenom da bi 
določile smernice glavnih tem, kot so energija in podnebne spremembe, prehrana in 
agronomija, zdravstvo in staranje ali informacijska družba.  

Ovrednotiti dosežke kopenhagenskega procesa na podr očju poklicnega 
izobraževanja in usposabljanja  

V evropskih državah, ki so sodelovale v kopenhagenskem procesu, se je odvil posvet o 
« poenotenem evropskem sistemu kreditnih točk za poklicno izobraževanje in usposabljanje 
(ECVET) ». V zvezi s tem je Komisija predstavila osnutek priporočila, ravno tako pa tudi 
osnutek priporočila glede zagotavljanja kakovosti v poklicnem usposabljanju. Francosko 
predsedovanje želi sprejeti odločitev glede teh dveh priporočil. 

Neuradno srečanje ministrov novembra 2008 v Bordeauxu bo ponudilo priložnost za 
osnovanje zelo natančnega pregleda kopenhagenskega procesa, pri tem bo upoštevalo 
tekoče poskuse tako v evropskem ogrodju kvalifikacij v povezavi z ustanavljanjem 
mednarodnih kadrov kot v novem evropskem sistemu prenašanja kreditnih točk v poklicnem 
usposabljanju. To neuradno srečanje bo ravno tako preučilo izobraževanje ob delu v okviru 
univerze v povezavi s pobudo Zveze evropskih univerz. 

Vsakomur dati možnost, da si oblikuje svojo poklicn o in izobraževalno pot 

Francosko predsedovanje se bo posvetilo usmerjanju, informiranju in svetovanju, da bi 
omogočilo prehode med izobraževalnimi potmi in razvoj poklicnih poti. Ti ukrepi bodo 
pripomogli k zmanjšanju zapuščanja šolskega sistema brez kvalifikacije in spodbujali uspeh. 
Predsedstvo bo septembra 2008 v Lyonu organiziralo konferenco na to temo. 
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Zgrabiti priložnosti na podro čju vesolja 

Vesolje predstavlja čudovit potencial rasti in tekmovalnosti za evropsko industrijo. Francosko 
predsedovanje tako želi spodbujati razvoj in dinamiko tega obetavnega sektorja. 

Preko razvoja programov Galileo in GMES (Global Monitoring for Environment and Security)  
bodo številne aplikacije navsezadnje služile državljanu, bodisi na nivoju izboljšanja podatkov, 
ki zadevajo okolje, ali preko boljšega ravnanja z naravnimi in industrijskimi tveganji. Forum 
GMES, ki bo potekal septembra 2008 v Lillu, bo zaznamoval začetek prvih storitev GMES in 
bo uporabnikom predstavil pričakovane ugodnosti. O tej temi se bo razpravljalo na Svetu za 
konkurenčnost decembra 2008.  

Francosko predsedovanje si bo tudi prizadevalo za napredek vloge Evropske unije kot 
pomembnega udeleženca v vesoljski politiki ter nosilca ambiciozne, avtonomne in 
koherentne politike.  

Neuradno srečanje ministrov za vesolje, ki bo združilo Evropski parlament in Komisijo, se bo 
odvilo v evropskem vesoljskem vzletišču v Kourouju 21. in 22. julija 2008. Omogočilo bo 
razpravo o novih prednostnih nalogah, ki bi jih Evropska unija lahko razvila na področju 
vesolja, in ki zadevajo na primer podnebne spremembe, varnost ali konkurenčnost.  

� Konkuren čna Evropa 

Francosko predsedovanje bo podpiralo evropsko konkurenčnost hkrati v njeni notranji in 
zunanji razsežnosti. 

Prizadevalo si bo za sporazum o ukrepih za manjša in srednja podjetja (MSP) – »evropski 
Small Business Act«, ki ga je predlagala Komisija. Predsedovanje se bo predvsem 
osredotočilo na dostop do financiranja, zlasti še za inovativne MSP, na povezovanje 
notranjega trga v korist MSP, predvsem s sprejetjem režima evropskih zasebnih podjetij kot 
tudi na boljšo zaščito pravic industrijske lastnine in spodbujanje podjetništva. Skušala bo 
omogočiti lažji pristop MSP do javnih naročil in poenostavitev administrativnega in pravnega 
okolja MSP. 

Francosko predsedovanje bo delovalo na področju trajnostne industrijske politike, ki jo je 
predstavila Komisija. Namreč prehod k nizkoogljičnemu gospodarstvu ni le strošek, temveč 
velika priložnost za evropsko industrijo : Evropa lahko olajša ta prehod in ga preobrazi v 
konkurenčno prednost, s tem ko spodbuja nizkoogljične tehnologije, določi skupne predpise 
in standarde za okoljsko učinkovitost in spodbujanje povpraševanja. Izziv je evropski 
industriji omogočiti polno izrabo novih trgov in gospodarskih priložnosti in se močno približati 
prehodu k « zelenemu » gospodarstvu. Kar zadeva davke, bo francosko predsedovanje 
razmislilo o možnosti DDV z znižano obrestno mero za zelene proizvode, na podlagi 
pričakovanega poročila Evropske komisije. 

Konkurenčna središča so ključno orodje za konkurenčnost industrije in gospodarstva. Na 
podlagi sporočila Komisije o »grozdih« bo francosko predsedovanje preučilo možnosti 
spodbujanja evropskih centrov svetovnega obsega.  

Francosko predsedovanje bo nadaljevalo z napori za razvoj infrastruktur informacijske 
tehnologije, strategij za konkurenčnost Evrope, zlasti za visok fiksen in mobilni dostop.  

Vrhu tega se bo francosko predsedovanje trudilo izoblikovati sporazum o tekoči reviziji 
evropskega ureditvenega okvirja za elektronska komunikacijska omrežja in storitve (»tretji 
paket telekomunikacij«), ki predstavlja glavni izziv za konkurenčno Evropo. 
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� Evropa kot varuhinja interesov podjetij in svojih p otrošnikov  

Sledeč sporočilu Komisije »Enotni trg za Evropo 21. stoletja« z dne 20. novembra 2007, bo 
predsedovanje spodbujalo poglobitev notranjega trga, s posebno pozornostjo na 
odstranjevanju ovir pri izmenjavah in na varstvu potrošnikov. 

Francosko predsedovanje bo tudi nadaljevalo napore slovenskega predsedovanja v prid 
enotnega patentnega sodnega sistema, ki bi pomenil resnično izboljšanje za podjetja in zlasti 
za MSP. Vložila bo napore v ustanovitev patenta Skupnosti, poenotenega na vsem ozemlju 
Unije za sprejemljivo ceno in ki bi zagotavljal maksimalno pravno varnost ter ohranjal 
obstoječa jezikovna ravnotežja.  

Predsedovanje bo krepilo boj proti ponarejanju na nivoju Skupnosti, da se zaščiti proti 
nevarnostim, ki jih ta predstavlja za zdravje, varnost, gospodarstvo, zaposlovanje in 
ustvarjanje. Nujno je,da Evropska unija in države članice ostanejo dejavne na tem področju. 
Glede na pričakovano sporočilo Komisije, bo predsedovanje predstavilo načrt za obdobje 
2009-2011 glede na nekaj pomembnih osi, med katerimi sta tudi boj proti ponarejanju 
škodljivemu za zdravje in varnost potrošnikov ter boj proti globalizaciji tega pojava, zlasti v 
pogajanjih s tretjimi državami. Podprlo bo ustanovitev evropske opazovalnice ponarejanj. 

Predsedovanje bo nadaljevalo z delom na modernizaciji carin in olajšanja trgovine, zlasti z 
vzpostavitvijo centraliziranega carinjenja. Ob 40. letnici Evropske carinske skupnosti bo 
poudarila bodočo vlogo carin. 

Predsedovanje bo spodbujalo zaščito potrošnikov znotraj notranjega trga. Predvsem bo 
podprlo načelo pregleda pravnega reda na področju varstva potrošnikov, kot tudi pobudo 
Komisije za pregled evropskega stanja potrošnikov. Zavzemalo se bo za napredek pri 
predlogu za uredbo, ki zadeva informiranje potrošnikov o prehrambnih živilih, kot tudi pregled 
uredbe, ki zadeva nova živila. Predsedovanje se bo zavzelo, da do konca leta sklene 
sporazum z Evropskim parlamentom o zakonodajnem predlogu o varnosti igrač, ki so ravno 
predmet razprave. 

Predsedovanje se bo zavzemalo za pobudo « boljša priprava zakonodaje ». Predvsem bo 
poudarilo dostop do pravnega varstva, da bi bila zakonodaja skupnosti bolj dostopna.  

Predsedovanje bo vložilo napore v napredek pobud na področju davčne obravnave, zlasti ko 
se ugotovijo ovire pri uspešnem delovanju notranjega trga. Še posebej bo spodbudilo 
razprave o pregledu finančnih storitev na področju DDV in pregled pravil o trošarinah na 
goriva. Predsedovanje bo tudi iskalo pot k političnemu sporazumu o predlogu direktive, ki ga 
bo julija Komisija podala glede znižanih obrestnih mer DDV. 

Boj proti davčnim utajam je drugi način za odpravljanje ovir na notranjem trgu. Na tem 
področju si bo predsedovanje prizadevalo pospešiti zapolnitev vrzeli direktive o prihrankih, 
podpreti krepitev mehanizmov boja proti goljufijam v obstoječem okviru sistema DDV in 
njihovo hitro izvajanje; navsezadnje podpreti izvajanje strukture sodelovanja na področju 
boja proti goljufijam na področju DDV (Eurofisc).  

1.4. Gospodarska in finan čna Evropa v službi napredka in zaposlovanja  

� Krepiti finan čno stabilnost 

Razvoj in povečana integracija finančnih trgov sta omogočila dodatni manevrski prostor za 
financiranje gospodarstva ter pri tem povečala razpršitev tveganja.  Vendar pa pretresi, ki se 
dogajajo od poletja 2007, poudarjajo, kako nujno je, da se krepita stabilnost in preglednost 
finančnega sistema ter da se odpravijo ovire.  



 

 - 12 - 

Francosko predsedovanje bo izvedlo časovni načrt o finančni stabilnosti, pri tem bo poudarilo 
nujnost večje preglednosti trgov, večjo odgovornost različnih akterjev v finančni sferi in 
zagotovitev primernega nadzora transevropskih finančnih skupin. 

Kar zadeva preglednost, se bodo morali za zagotovitev popolnih in jasnih informacij še 
posebej potruditi strokovnjaki in pristojni organi. Francosko predsedovanje si bo prizadevalo 
k sporazumu o agencijah za ocenjevanje bonitete, da bi vzpostavilo na evropski ravni 
učinkovit nadzorni sistem. Francosko predsedovanje bo tudi vztrajalo na upravljanju z 
likvidnostjo in ravnanju s posli listninjenja v okviru preučitve direktive o kapitalski ustreznosti. 
To delo bo potekalo v sodelovanju s tistimi deli na mednarodni ravni, s katerimi bo 
predsedstvo poiskalo stične točke.  

� Izboljšati sistem evropskega nadzora 

Francosko predsedovanje se bo zavzemalo za krepitev nadzora nad čezmejnimi finančnimi 
skupinami in spodbujalo usklajeno uporabo finančnega prava na celotnem območju Evrope. 
Še zlasti kar zadeva zavarovanje, bo poskrbelo, da sprejetje »Solventnosti II« omogoči 
uskladitev pravil in prakse nadzora ter s tem poskrbelo za pospešitev povezovanja 
zavarovalniškega evropskega trga in zagotovilo boljšo zaščito zavarovancev.  
 

� Prizadevati si za finan čno povezanost Evrope 

Maloprodajne finančne storitve predstavljajo pomemben vidik vsakdanjega življenja 
državljanov Unije, kljub temu pa njihova povezanost ni dovolj velika. V tem okviru se bo 
francosko predsedovanje prizadevalo odzvati na legitimna pričakovanja evropskih 
državljanov, zlasti s podporo pobudi na evropski ravni, ki se zavzema za odstranitev zavor 
bančni mobilnosti in s spodbujanjem izgrajevanja plačilne Evrope.   

xNa področju zalednih služb bo francosko predsedovanje onkraj projekta »Target 2 
Securities« Evropskega sistema centralnih bank in Evropske centralne banke od Sveta 
zahtevalo, da preuči evropske pobude, kar bi omogočilo večjo primerljivost cen, večjo pravno 
in davčno skladnost in večji evropski bonitetni nadzor.  

Predsedovanje bo spodbujalo uvajanje evropskega potnega lista v korist družb za 
upravljanje ob spremembi direktive KNPVP, da bi končno realiziralo skupni poslovodski trg. 

� Zagotoviti dobro delovanje ekonomske in monetarne u nije 

Francosko predsedovanje bo zaznamovalo več zapadlih rokov pomembnih za ekonomsko in 
monetarno unijo (EMU).  

EMU letos praznuje svojih deset let, ob izteku katerih skupna valuta daje videz uspeha, kljub 
temu da je treba rešiti še nekaj izzivov, da bi se zagotovilo dobro delovanje ekonomske in 
monetarne unije, ki bi prispevala k zaposlovanju in gospodarski rasti.  V tem okviru si bo na 
temelju sporočila Komisije in del, ki so se že opravila pod slovenskim predsedovanjem, 
francosko predsedovanje prizadevalo, da Svet v tesni povezavi z Evroskupino doseže 
napredek v skladu s predlogi, ki jih je izoblikovala Komisija.  Francosko predsedovanje bo 
posebno pozornost namenilo boljši koordinaciji evro območja, predvsem z okrepljenim 
dialogom med socialnimi partnerji, z namenom da bi se bolj upoštevale gospodarske 
spremembe območja, ki zadevajo trg dela in konkurenčnost. Spodbujalo bo krepitev vloge 
evro območja na mednarodnem finančnem prizorišču z nadaljevanjem razvoja iz leta 2007 in 
z opiranjem na srečanja Unije s tretjimi državami (EU-Kitajska, ASEM…), ki bodo Uniji zlasti 
omogočili, da dokaže sposobnost uveljavljanja svojih glavnih interesov.  
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Tekom semestra bo predsedovanje nadaljevalo z deli, ki zadevajo vzpostavitev Pakta 
stabilnost in rasti, zlasti v postopkih javnofinančnega primanjkljaja. V okviru lizbonske 
strategije,ki je bila prenovljena leta 2005, bo Svet izmenjal poglede o horizontalnih temah 
splošnega interesa za Skupnost, na podlagi nacionalnih reformnih programov, ki jih bodo v 
jeseni predstavile države članice. 

Kar zadeva statistiko, bo francosko predsedovanje nadaljevalo s tekočim delom prejšnjih 
predsedovanj in upa na napredek pri vseh uredbah, ki so trenutno predmet razprave.  

Navsezadnje bo med francoskih predsedovanjem določen nov predsednik Evroskupine.  
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2. NAREDITI EVROPO BOLJ POZORNO NA PRAVICE , VARNOST IN STREMLJENJA DRŽAVLJANOV  

2.1. Prostor svobode, varnosti in pravice  

Razvoj skupnega prostora za pravico, svobodo in varnost je postal bistvena razsežnost 
evropske konstrukcije, ki temelji na ravnotežju med prostim pretokom oseb, krepitvi varnosti 
državljanov in spoštovanju temeljnih pravic in osebnih svoboščin. Francosko predsedovanje 
si bo v luči zvestobe temu ravnotežju prizadevalo prispevati k novim napredkom.   

Francoskemu predsedovanju bo v drugem semestru leta 2008 pripadla naloga, da nadaljuje 
z napori prejšnjih let, ki naj bi Skupnost opremili s potrebnimi orodji za tesnejše sodelovanje 
med oblastmi držav članic za varnost in pravosodje in jo pripravili na prihodnost. 

V tem okviru bo v drugem semestru predstavljeno delo bodoče skupine, ki je omogočilo 
ministrom za notranje zadeve in priseljevanje eni strani ter francoski pobudi za pravosodje na 
drugi, da razmislijo o ključnih načelih, ki naj bi navdahnili naslednjo etapo ustvarjanja našega 
skupnega prostora.   

� Na poti k prenovljeni politi čni angažiranosti za azil in priseljevanje 

Decembra 2007 je Svet Evrope smatral, da razvoj celovite evropske politike na področju 
migracij ostaja temeljna prednostna naloga Skupnosti in je zato poudaril nujnost prenovljene 
politične angažiranosti na tem področju.  Francosko predsedovanje se bo na ta poziv 
odzvalo s predlogom, da Svet Evrope sprejme evropski Pakt o priseljevanju in azilu. 

Ta Pakt bo postavil temelje skupne politike, okrepljene v duhu odgovornosti in solidarnosti, ki 
temelji na celovitem pristopu k migracijam, ki vključuje neredno priseljevanje in spodbujanje 
trdnega partnerstva med državo porekla, tranzitno državo in ciljno državo. 

Neodvisno od razdelitve pristojnosti med Evropsko unijo in njenimi državami članicami, ki jo 
je treba spoštovati, imajo odločitve, ki jih sprejme ena, v prostoru prostega kroženja oseb 
posledice za ostale. Na tej podlagi bo Pakt sestavljen iz več močnih političnih prizadevanj, 
katerih nadaljevanje bo zagotovil Svet Evrope. 

V okviru Pakta bo tako francosko predsedovanje pozvalo k legalnemu priseljevanju, pri 
čemer bo upoštevalo potrebe in sprejemne zmogljivosti držav članic, k podpiranju 
združevanja, k boju proti nezakonitemu priseljevanju z odstranjevanjem nezakonitih 
priseljencev, k boljši zaščiti Evrope s pomočjo višje učinkovitosti mejnih kontrol, k izgradnji 
Evrope azila in vzpostavitve partnerstva z državami porekla in tranzitnimi državami 
priseljencev, z namenom da spodbuja njihov razvoj. 
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Francosko predsedovanje bo seveda glavnim smernicam  Pakta o priseljevanju in azilu 
skušalo dati konkreten značaj: 

- na področju zakonitih migracij si bo prizadevalo dokončati pogajanja o predlogu direktive o 
pogojih za vstop in bivanje visoko kvalificiranih delavcev, ki z uvajanjem ukrepov za 
olajšanje mobilnosti zadevnih oseb v skupnem prostoru krepi privlačnost Evropske unije; 

- kar zadeva integracijo, bo 3. in 4. novembra 2008 organizirala ministrsko konferenco o 
integraciji, s čimer želi prispevati k udejanjanju evropske agende na tem področju; 

- glede nezakonitega priseljevanja bo že na prvem branju skušala doseči dogovor o 
predlogu direktive o sankcijah proti delodajalcem, ki nezakonito zaposlujejo tujce. Tak 
ukrep je nujno dopolnilo k bolj učinkoviti politiki odstranjevanja, s tem ko podpira boj proti 
povpraševanju po nezakonitem delu, ki kandidate spodbuja k nezakonitemu priseljevanju; 

- na področju celostnega upravljanja zunanjih meja bo nadaljevala z delom, ki bo Frontexu, 
agenciji za upravljanje in operativno sodelovanje na zunanjih mejah, omogočilo, da v polni 
meri izvršuje svoje naloge in da postane bolj učinkovito sredstvo za solidarnost Unije s 
pomočjo državam članicam, ki se soočajo s kriznimi situacijami. na podlagi razmisleka 
znotraj Upravnega odbora agencije bo preučilo možnosti krepitve njene operativne vloge, 
pri tem bo upoštevalo specifične situacije na kopenskih in morskih mejah Unije.   

- skrbno bo spremljalo skupno vizumsko politiko, cilj pa bo sprejetje Zakonika Skupnosti in 
spodbujanje razvoja informacijskega sistema vizumov (VIS) ter zlasti razvoj biometrije. 
Prizadevalo si bo za vzajemnost, zlasti preko razširitve ameriškega programa izvzetja iz 
vizumske obveznosti za tiste evropske državljane, za katere to še ne velja ; 

- kar zadeva azil, si bo francosko predsedovanje prizadevalo začeti z novo etapo v 
vzpostavljanju skupnega evropskega sistema, pri tem bo upoštevalo Akcijski načrt, ki ga je 
junija predstavila Evropska komisija.  V ta namen bo 8. in 9. septembra 2008 organiziralo 
ministrsko konferenco, ki bo omogočila izmenjave med državami članicami in 
organizacijami civilne družbe. zagotovilo bo podporo praktičnim ukrepom, ki bi bili v pomoč 
državam članicam ter zlasti ustanovitev Evropskega urada za pomoč, pri tem pa ne bo 
pozabilo na cilj vzpostavljanja skupnega postopka ter enotnega sistema. Navsezadnje bo 
preučila zadnje zakonodajne predloge, ki jih bo Komisija predložila še pred koncem leta 
2008, in ki zadevajo tako pogoje sprejema za prosilce azila kot odločitev države odgovorne 
za prošnje za azil (Dublin) ter Eurodac; 

- srečanje druge Evro-afriške konference o migracijah in razvoju, ki se bo odvila 20. in 21. 
oktobra v Parizu, bo priložnost za ponovno vzpostavitev Akcijskega načrta sprejetega v 
Rabatu julija 2006 ter za bolj konkretne ukrepe. To srečanje bo poskušalo spodbujati načrte 
za vzpostavljanje partnerstva med državami porekla, tranzita in cilja migrantov, ki jih na 
vseh treh področjih pokriva Celovit pristop k migracijam. Ta Celovit pristop bo sicer na 
podlagi sporočila Komisije predmet obravnave v Svetu Evrope 11. in 12. decembra 2008.  

Vsi ti ukrepi spadajo v kontinuiteto programov iz Tampereja (1999-2003) in Haga (2004-
2009), kot tudi sporočila Komisije iz dne 17. junija o skupni migracijski politiki za Evropo. 
Predstavljajo elemente uspešne in uravnotežene skupne migracijske politike. 

� Bolj varna Evropa za državljane 

Francosko predsedovanje bo skušalo povečati uspešnost boja proti kriminalu in ogroženosti 
v vseh dimenzijah: 
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- v boju,ki združuje države članice proti mednarodnemu terorizmu, bo skušalo razviti skupna 
orodja : vzpostavitev podatkovne baze dogodkov, ki zadevajo grožnje ali izvršitev 
zlonamernih jedrskih, radioloških, bioloških ali kemijskih dejanj (CBRN); krepitev in 
vrednotenje Situacijskega centra Generalnega sekretariata Sveta (SitCen); zasledovanje 
uporabe interneta v teroristične namene (»check the web ») ; zasnovanje navodil za dobro 
prakso, predvsem v zaporih, z namenom preprečevanja radikalizacije in novačenja 
teroristov ; preučitev ukrepov, ki konzularnemu osebju omogočajo dostop do pomembnih 
informacij v informacijskem sistemu Schengen (SIS), v skladu z zgodnjim odkrivanjem 
oseb, za katere obstaja sum, da bi storile teroristična dejanja. 

- kar zadeva boj proti organiziranemu kriminalu, bo francosko predsedovanje svojim 
partnerjem predlagalo poostritev kazenskega pregona na področju kibernetske 
kriminalitete, s pomočjo ustanovitve platforme, ki javlja nezakonite vsebine, preko natečaja 
evropskega Urada in policijske akademije.  Poleg tega bo skušalo ozavestiti države članice 
o trgovini z orožjem, ki prihaja z Balkana s pomočjo skupne operacije na njegovih cestnih 
in železniških oseh ter na tistih iz tranzitnih držav. Podprlo bo izvajanje evropske mreže 
vodij posebnih enot za boj proti trgovini z ljudmi; 

- glede boja proti drogam bo francosko predsedovanje na podlagi sporočila Komisije začelo 
z delom na novem Akcijskem načrtu Skupnosti za obdobje 2009-2012. V okviru dejanj, ki 
zadevajo države ali regije, kjer so mamila in predhodne kemične sestavine za droge še 
posebej prisotne, bo posebno pozornost namenilo zahodnemu delu Mediterana, kjer 
predlaga ustanovitev Centra za usklajevanje boja proti drogam CECLAD-M. Ravno tako bo 
preučilo način tesnejšega dialoga z zahodno Afriko, ki je postala pomembna tranzitna regija 
za kokain iz Latinske Amerike. 

- navsezadnje bo v okviru boja proti eko-mafiji francosko predsedovanje skušalo najti 
najboljši način za preprečevanje prometa s strupenimi odpadki. 

Francosko predsedovanje si bo nato zadalo nalogo, da utrdi evropski temelj, na katerem stoji 
vedno tesnejše sodelovanje med pristojnimi organi držav članic. Zagotovilo bo nadaljevanje 
razvoja schengenskega informacijskega sistema druge generacije (SIS II).  V tem oziru se bo 
zavzemalo za dokončno sprejetje odločitve, da v pravni red Skupnosti združi glavne določbe 
Prümske pogodbe, ki je predvsem odprla pot izmenjavam, zlasti potrebnih v boju proti hudim 
kaznivim dejanjem, podatke, ki zadevajo DNK datoteke, prstne odtise ali registracijo vozil. 

Francosko predsedovanje bo poleg tega veliko pozornost namenilo dokončni integraciji 
Evropskega policijskega urada (Europol) v pravni red Skupnosti. Kar zadeva usposabljanje, 
bo preučilo dejavnosti Evropske policijske akademije z ozirom na potrebe operativnega 
sodelovanja. Spodbujalo bo izmenjave med Europolom in Frontexom, kar bi izboljšalo boj 
proti nezakonitemu priseljevanju in s tem tudi proti organiziranemu kriminalu. 

Francosko predsedovanje bo svojim partnerjem predlagalo zasnovanje metodologije in 
navodil za dobro prakso, ki bi spodbujali model centrov za policijsko in carinsko sodelovanje 
med državami članicami  in zasnovanje doktrine uporabe radiokomunikacij znotraj obmejnih 
območij. Ravno tako bo prevzelo pobudo za razvoj mešanih železniških patruljnih služb na 
osnovi Prümske pogodbe in izpeljalo razmislek o « evropskih komisariatih », ki bi zaobjemali 
vladne uslužbence, ki jih ta gibanja prebivalstva zadevajo, na visoko turističnih območjih ali 
na prizoriščih pomembnih dogajanj.  

Razmislili bodo o drugih operacijskih orodjih na področju ukradenih kulturnih dobrin 
(ustanovitev evropske baze podatkov in krepitev operacijskega sodelovanja na področju 
prikrivanja) ali na področju boja proti izkoriščanju »roaming« sporazumov med mobilnimi 
operaterji v kaznive namene.   
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Kar zadeva zunanjo razsežnost, bo predsedovanje začelo z razmislekom o vidikih in 
instrumentih Skupnosti v odnosih z državami tretjega sveta na področju pravosodja in 
notranjih zadev. 

Ministrska srečanja z Rusijo in Združenimi državami bodo priložnost za poglobitev 
partnerstva s tema dvema državama v skladu z evropskimi vrednotami. Francosko 
predsedovanje bo od razmisleka prešlo k sporazumu z Združenimi državami na področju 
varstva podatkov, kar bi lahko bilo temelj za povečano medsebojno izmenjavo informacij.  

Kar zadeva boj proti terorizmu, bo imel prednost intenzivnejši dialog z državami Magreba in 
sahelsko Afriko. Srečanje Foruma Evropska unija/Zahodni Balkan na področju pravosodja in 
notranjih zadev, ki se bo odvilo v Zagrebu 6. in 7. novembra 2008, bo priložnost za 
povečanje skupnih naporov v boju proti organiziranemu kriminalu. Natečaj Europola in 
Pobuda za sodelovanje v jugovzhodni Evropi (SECI) bosta še bolj poglobljeno analizirala to 
grožnjo. 

� Evropa z bolj u činkovitim pravosodjem 

Za državljane bolj varna Evropa in Evropa z bolj učinkovitim pravosodjem gresta skupaj z 
roko v roki.  

Francosko predsedovanje si bo prizadevalo k ponovni preučitvi odločitve, da se ustanovi 
enota za pravosodno sodelovanje Eurojust, katere namen je zlasti krepitev pooblastil 
nacionalnih članov enote. Hkrati bo poskrbelo za izboljšavo dostopa Eurojusta do datotek 
Europola, s pomočjo novega sporazuma med agencijama. 

Francosko predsedovanje bo skušalo sprejeti odločitev o ustanovitvi evropskega 
informacijskega sistema o kazenskih evidencah, ki bo omogočil njihovo medsebojno 
povezavo.  

Na področju varstva otrok bo francosko predsedovanje zagotovilo podporo mehanizmu 
« pozor na ugrabitve », pri čemer bo uporabljalo prakso iz junija 2008 v sodelovanju z 
državami Beneluxa. Posebno pozornost bo posvetilo krepitvi sodne varnosti za najbolj 
nezaščitene posameznike, zlasti za tiste najbolj ranljive, ki so postavljeni pod vodstvo 
skrbnika.  

Ustanovitev evropskega pravosodnega območja, kjer ni notranjih meja, temelji na 
medsebojnem prepoznavanju in približevanju nacionalnih pravosodnih sistemov držav članic. 

Francosko predsedovanje si bo vrhu tega prizadevalo za preučitev okvirnega sklepa o 
sodnem nadzoru. 

Kar zadeva usklajevanje, sta Svet Evrope in Evropski parlament nedavno že ob prvem 
branju prišla do sporazuma o direktivi o kazenskopravnem varstvu okolja.  S tega vidika bo 
francosko predsedovanje skušalo sprejeti direktivo o onesnaževanju morja z ladij, ki državam 
članicam nalaga dolžnost, da uporablja kazenske sankcije v še posebej simboličnem sektorju 
posledic, ki jih lahko imajo na okolje neodgovorna dejanja. 

Na področju družinskega prava si bo francosko predsedovanje prizadevalo sprejeti uredbo o 
obveznostih preživljanja in poiskati rešitev za vprašanje prava, ki se uporablja za razvezo 
(Rim III). 

Glede drugih vidikov civilnega prava bo francosko predsedovanje svojim partnerjem 
predlagalo globlji razmislek o vsebini skupnega referenčnega okvira na področju 
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pogodbenega prava. Odprlo bo razpravo o uporabnosti medsebojnega priznavanja javnih 
listin za evropske državljane.  

Pravnovarna Evropa bo lahko resnično napredovala le s polno mobilizacijo vseh svojih 
akterjev.  

Francosko predsedovanje bo spodbujalo vzpostavitev skupne pravosodne kulture znotraj 
Evropske unije. Spodbujalo bo evropsko usposabljanje sodnikov in sodnih strokovnjakov. Ob 
dnevih usposabljanja sodnikov in tožilcev, ki bodo organizirani 21. in 22. julija v Bordeauxu, 
bo začelo z debato o usposabljanju sodnikov in tožilcev in si prizadevalo pridobiti podporo 
svojih partnerjev za program skupnega evropskega usposabljanja. Cilj bo tudi septembra 
2008 začeti s ciklom usposabljanja, ki vključuje več šol držav članic, zlasti za boj proti 
terorizmu, skrb za mladoletnike, dostop do zakonodaje, mediacijo ali prilagoditev kazni. 

Francosko predsedovanje se bo zavzemalo za razvoj e-pravosodja, zlasti s pripravo na 
odprtje evropskega portala za javnost v letu 2010.  

� Evropa kot varuhinja temeljnih pravic in svojih drž avljanov 

Ustanovitev skupnega območja pravice, svobode in varnosti izpostavlja vrednote evropskega 
državljanstva, ki temelji predvsem na pravicah in jamstvih iz pogodb.   

Podpiranje temeljnih pravic bo glavno jedro več zborovanj v drugem semestru, zlasti na temo 
varstva podatkov. Sprejetje okvirnega sklepa o varstvu podatkov bo pomemben izziv za 
francosko predsedovanje,.  ki se bo posvetovalo o predlogu za evropski PNR. 

Francosko predsedovanje se bo zavzelo za krepitev evropske sposobnosti odziva v primeru 
katastrof, zlasti na področju civilne zaščite. Evropska unija se je zlagoma opremila z načini 
preprečevanja, priprave in ukrepanja v primeru katastrof, tako v Evropski uniji kot zunaj nje. 
Predsedstvo se bo zavzemalo, da se ti napori nadaljujejo in okrepijo. V tem oziru si bo 
francosko predsedovanje prizadevalo krepiti sodelovanje med državami članicami na 
konzularnem področju, preko koncepta vodilne države in razvoja evropskega omrežja za 
konzularno usposabljanje.    

V zvezi s preprečevanjem si bo francosko predsedovanje zadalo cilj krepitve naporov za 
vzpostavitev sistemov zgodnjega obveščanja, uveljavljanje evropskega omrežja za 
usposabljanje na področju civilne zaščite in humanitarne pomoči ter krepitve sodelovanja na 
področju raziskovanja in razvoja. Spodbujalo bo povečevanje evropske sposobnosti kriznega 
upravljanja in odziva, kot tudi boljše sodelovanje in usklajevanje z vsemi pristojnimi oblastmi,  
zlasti z Združenimi narodi. Kar zadeva posredovanje, si bo prizadevalo opredeliti 
pomanjkljivosti v prometu, usklajevanju in izvajanju ter krepiti evropsko zmogljivost 
humanitarne pomoči ter civilne zaščite. Predlagalo bo tudi preobrazbo centra za spremljanje 
in obveščanje Evropske komisije (MIC) v resnični center za spremljanje operacij civilne 
zaščite, opremljen za operativno upravljanje in načrtovanje, ter dovršitev združevanja 
sredstev držav članic, ki temelji na evropski zmogljivosti hitrega odziva (FIRE 5). 
Navsezadnje bo preučilo možnost opredelitve okvira za pomoč evropskim državljanom, ki se 
soočajo s kriznimi situacijami v tretjih državah. Prve odločitve in poslednje etape bodo 
predmet časovnega okvira, ki bo predstavljen v drugem semestru 2008, in bodo utrdile 
smernice za prihodnost. 

2.2. Evropa kulture, mladine in športa  

Francosko predsedovanje želi dati kulturni dimenziji pomembno mesto v drugem semestru 
2008, saj je le-ta močan faktor pri identiteti, priča pa tudi o skupni zgodovini evropskih držav. 
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Kulturna dimenzija prinaša tudi izzive za kulturno raznolikost in za medkulturni dialog, hkrati 
pa tudi za razvoj kulturnega bogastva držav članic.  

� Zavzemanje za kulturo 

Francosko predsedovanje želi razvijati kulturno razsežnost evropskega projekta na treh 
oseh:  

- vrednotenje, varstvo in dostop do evropske dediščine preko prototipa evropske digitalne 
knjižnice, kot tudi vzpostavitve oznake za evropsko dediščino, ki se bo podelila krajem, ki 
imajo simbolični pomen za evropsko zgodovino in spomin.  

- spodbujanje medkulturnega dialoga in jezikovne ter kulturne raznolikosti; 

- potrditev mesta, ki ga zavzema arhitektura v nacionalnih in evropskih strategijah za 
trajnostni razvoj. evropski forum arhitekturnih politik, ki se bo odvijal v Bordeauxu oktobra 
2008, bo še poglobil zadevno tematiko. 

Na področju avdiovizualnih umetnosti bo francosko predsedovanje zagotavljalo glavno vlogo 
Evropske unije na področju digitalizacije : 

- s poglabljanjem vprašanja o ustvarjalnih vsebinah na spletu bo spodbujalo kulturno 
industrijo, telekomunikacijske družbe in ponudnike internetnih storitev, naj sodelujejo pri 
povečanju možnosti dostopa do vsebin na spletu ter pri tem zagotovijo učinkovito varstvo 
intelektualne lastnine; 

- s sprejetjem programa Skupnosti za zaščito otrok med uporabo interneta.  

� Zavzemanje za mladino 

Francosko predsedovanje bo na tem področju razvilo štiri osi : 

- zdravje mladih, v nadaljevanju sporočila Komisije »spodbujati polno sodelovanje mladih pri 
izobraževanju, zaposlovanju in v družbi« ter preko zelenih knjig »prehrana« in »duševno 
zdravje« . Posebna pozornost bo namenjena problemu odvisnosti; 

- spodbujanje in prepoznavanje prostovoljnih dejavnosti mladih kot pomemben faktor razvoja 
mobilnosti mladih v Evropi. Predsedovanje bo nadaljevalo z delom v skladu z osnutki 
priporočil Komisije; 

- izvajanje Evropskega pakta za mlade ; 

- mladinska razsežnost evropskega leta medkulturnega dialoga, zlasti v okviru evro-
sredozemskega pristopa. 

� Zavzemanje za šport 

V skladu z belo knjigo o športu in akcijskim načrtom »Pierre de Coubertin« bo francosko 
predsedovanje posebno pozornost namenilo priznavanju vloge športa v Evropski uniji, s tem 
da bo:  

- iskalo sporazum o specifični naravi usposabljanja mladih športnikov; 

- začelo z delom na usmerjanju dela športnega agenta in nadzorom upravljanja klubov; 
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- podpiralo določitev smernic za spodbujanje športnih dejavnosti kot dejavnikov javnega 
zdravja. 
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3. UTRDITI VLOGO EVROPE NA MEDNARODNEM PRIZORIŠČU 

3.1. Dati nov zagon Evropi zaš čite in varnosti  

Na področju obrambe je glavna usmeritev francoskega predsedovanja krepitev razpoložljivih 
vojaških zmogljivosti v Evropi. 

� Varnostna strategija za prihodnje desetletje 

Evropska varnostna strategija, sprejeta leta 2003, mora omogočiti ponovno skupno analizo 
groženj, na podlagi katere se bodo določili načini obrambe in ukrepi za krepitev varnosti. Na 
podlagi sklepov Sveta Evrope z dne 14. decembra 2007, bo francosko predsedstvo podprlo 
delo, ki ga je izvedel GS/VP na Evropski varnostni strategiji, sprejeti leta 2003. V povezavi z 
našimi glavnimi partnerji bomo predlagali elemente, ki bi jo dopolnili (novi izzivi) in obogatili 
(značilnost vojaških zmogljivosti, sodelovanje EU-NATO). Cilj je sprejetje dokumenta s strani 
Sveta Evrope decembra 2008. 

� Krepiti vojaške zmogljivosti in krizno upravljanje ter razvijati instrumente 
Skupnosti 

Francosko predsedovanje si bo prizadevalo razvijati in krepiti evropsko varnostno in 
obrambno politiko (EVOP) opremljeno z učinkovitimi sredstvi, da bi okrepilo vlogo Evropske 
unije kot globalnega akterja pri upravljanju kriznih situacij in se tako odzvati na pričakovanja 
naših državljanov in državljanov mednarodne skupnosti.  

Ob ustvarjanju političnih pogojev za ponovna prizadevanja za razvoj vojaških zmogljivosti v 
Evropi je v času francoskega predsedovanja pomembno : 

- da Evropska unija dobi prilagojeno ambicijo za odzivanje na nove krize in grožnje : Unija 
mora biti sposobna bolje organizirati svojo zmožnost posredovanja z razvitjem celotne 
palete vojaških in civilnih operacij, tudi tistih za hitro ukrepanje, brez poseganja v svojo 
sposobnost razvitja večje operacije ločevanja strani (60.000 moških na leto); 

- začeti z vrsto novih strukturalnih zmogljivostnih projektov, ki bi jih začelo nekaj držav in ki bi 
bili odprti za vse nacije, ki bi to želele, da bi se odzvali na operacijske potrebe (zračni 
strateški promet, taktični promet, zračna mobilnost, oskrba z gorivom med letom, 
opazovanje v vesolju); 

- krepiti civilne zmogljivosti upravljanja kriz (hitrejša mobilizacija policistov, carinikov, 
sodnikov); 

- poiskati prožne in inovativne rešitve za razvoj zmogljivosti (vzajemnost, specializacija na 
prostovoljni bazi). Načrt razvoja zmogljivosti, ki ga je razvila Evropska obrambna agencija, 
bo igral bistveno vlogo pri spodbujanju sodelovanja med Evropejci; 

- spodbujati zbliževanje nacionalnih politik v zvezi z raziskavami in vojaško tehnologijo ter 
raziskave skupaj pripravljenih strateških programov, da bi zagotovilo napredek vojaške 
industrije; 

 

- ustvariti resnični notranji obrambni trg. Francosko predsedovanje želi spodbujati lažje 
izmenjave obrambnih proizvodov v Evropski uniji, da bi okrepilo industrijsko in tehnološko 
obrambno bazo. Predsedovanje si bo prizadevalo doseči politični sporazum o »obrambnem 
paketu« Evropske komisije; 
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- da na podlagi izkušenj iz operacij in potreb v operacijah, krepi evropske zmogljivosti 
načrtovanja in izvrševanja vojaških in civilnih operacij EVOP; 

- omogoči srečanja ministrom za obrambo, da bi zagotovilo nadaljnje izvrševanje operacij in 
zmogljivostni razvoj ter se o tem odločati v okviru GAERC; 

- spodbujati skupno evropsko usposabljanje (vojaški »Erasmus«) in povečanje izmenjav 
med nacionalnimi strukturami usposabljanja; sprejeta bo skupna akcija o ustanovitvi Šole 
za varnostno in obrambno politiko. 

Francosko predsedovanje bo tudi nadaljevalo prizadevanja na področju upravljanja kriz v 
EU, pri tem bo posebno pozornost namenilo usklajevanju evakuacij državljanov, zmogljivosti 
pomorskega nadzora in zmogljivosti odstranjevanja min.  

Revizija mehanizma »Athena«, ki jo načrtuje francosko predsedovanje,  bo obravnavala 
način financiranja operacij EVOP.  

� Razvijati partnerstva za varnost 

- sodelovanje z NATOM hkrati v okviru strateškega partnerstva za upravljanje kriz in 
delovanje na terenu, zlasti tam, kjer se operacije odvijajo na istem prizorišču; 

- poglobitev odnosov med EU in NATOM (zlasti na področju upravljanja kriz); 

- nadaljevanje razmerij z drugimi glavnimi partnerji, zlasti z Afriško unijo (izvajanje strategije 
EU-Afrika in njenega akcijskega načrta). 

� Narediti Evropsko unijo za vodilnega akterja v boju  proti širjenju in terorizmu. 

Krepitev diplomatskih sredstev in politike Evropejcev je prednostna naloga za uspešno 
soočanje z grožnjami, kot so širjenje orožja za množično uničevanje in terorizem. 

Predsedovanje si bo prizadevalo: 

- povečati prispevek Unije k prizadevanjem proti širjenju (akcijski načrt Evropske unije proti 
širjenju) s podporo večstranskim režimom o neširjenju in neoboroževanju;  

- okrepiti instrumente Unije za preprečevanje destabilizacijske trgovine z orožjem, zlasti kar 
zadeva nedovoljen promet z lahkim in ročnim orožjem ; 

- zbrati sredstva Unije in njenih držav članic v skupnem boju proti terorizmu (zgodnje 
odkrivanje, delitev informacij, sodelovanje znotraj Unije in s tretjimi državami); 

- krepiti nivo zaščite proti kibernetskim napadom. 

� Preprečevanje širjenja in neoboroževanje 

Glede na vztrajne krize v širjenju bo francosko predsedovanje poudarilo, da je preprečevanje 
širjenja pomemben izziv. Na tem področju želi razvijati orodja v obliki akcijskega načrta 
Evropske unije za preprečevanje širjenja ter predlagati svojim partnerjem, naj se zavzemajo 
za napredek pri prepovedi streliva z ekspanzijskim učinkom in nezakonite trgovine z lahkim 
in ročnim orožjem.  

� Večstransko sodelovanje 

Francosko predsedovanje bo spodbujalo sodelovanje med ZN in EU, zlasti na področju 
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ohranjanja miru in mednarodne varnosti, ravnanja v kriznih situacijah in razvoja. 

Francosko predsedovanje bo ravno tako spodbujalo sodelovanje med EU in Svetom Evrope, 
kot tudi med EU in OVSE. 

3.2. Širjenje in sosedstvo : prizadevati si za vzpo stavitev prostora stabilnosti in 
blaginje  

� Hrvaška in Tur čija 

V skladu s strategijo širitve, ki jo je sprejel Svet Evrope decembra 2006, in v skladu s sklepi 
Sveta iz decembra 2007, bo francosko predsedovanje nadaljevalo s pogajanji o napredku 
obeh kandidatov pri izpolnjevanju njunih dolžnosti.  

� Zahodni Balkan 

Francosko predsedovanje bo potrdilo evropsko perspektivo držav zahodnega Balkana v 
skladu s sklepi Sveta Evrope iz decembra 2006. Ob upoštevanju nedavno doseženega 
napredka pri procesu stabilizacije in vključevanja bo preučilo, če so izpolnjeni vsi pogoji, da 
vsaka od držav na svoj lasten način napreduje po poti evropskega združevanja. Posebna 
pozornost bo namenjena stabilnosti Kosova, zlasti preko pravno-policijske ter carinske misije 
(EULEX).  

� Sredozemlje 

Francosko predsedovanje bo začelo s projektom Unije za Sredozemlje na vrhunskem 
srečanju v Parizu prihodnjega 13.julija. Z ohranjanjem političnih dosežkov Barcelonskega 
procesa v prid stabilnosti in demokracije mora Unija za Sredozemlje dati nov okvir in zagon 
evro-mediteranskemu dialogu, ki zahvaljujoč novemu vodstvu temelji na resničnem 
partnerstvu, ter konkretnim regionalnim projektom, zlasti na področju preprečevanja 
onesnaževanja Sredozemlja, na področju energije, civilne zaščite in transporta. 

Ob upoštevanju posameznih značilnosti držav partneric si francosko predsedovanje želi 
dokončati delo na določanju statusa napredka Maroka glede na Evropsko unijo, kar lahko 
predstavlja referenco za ostale države v regiji. Cilj krepitve odnosov z Izraelom, ki ga bo 
francosko predsedovanje zasledovalo v skladu z rezultati pridružitvenega sveta z dne 16. 
junija, mora upoštevati razvoj situacije na Bližnjem Vzhodu z namenom reševanja izraelsko-
palestinskega konflikta. 

� Vzhodna razsežnost 

V pripravah na vrhunsko srečanje z Ukrajino želi dati politično spodbudo pogajanjem o 
razširjenem sporazumu, z namenom da se stori velik korak naprej pri opredelitvi 
ambicioznega partnerstva s to za Evropo strateško pomembno državo.  

Hkrati bo poskrbelo, da začetek pogajanj o novem sporazumu z Rusijo prinese novo obliko 
odnosa s tem partnerjem, zlasti na področju gospodarstva, energije, varnosti in človekovih 
pravic. 

Predsedovanje si bo prizadevalo vzpostaviti strategijo Evropske unije za Srednjo Azijo, zlasti 
na področju energetske varnosti. 
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3.3. Prizadevati si za agendo solidarnostnega razvo ja 

� Razvojna politika 

Francosko predsedovanje se bo udejstvovalo na svetovnem prizorišču, ki ga zaznamuje 
kriza v sektorju živil in energije. Konferenca o kmetijstvu in razvoju 3. julija v Bruslju bo že na 
začetku francoskega predsedovanja zaznamovala zavzemanje Evrope za varno oskrbovanje 
s hrano. V skladu s sklepi Sveta Evrope z dne 19. in 20. junija 2008 bo predsedovanje 
preučilo dejavnike, ki so doprinesli k dvigu cen osnovnih proizvodov. 

Ob upoštevanju mednarodnih rokov na področju razvoja bo predsedovanje spodbujalo 
oblikovanje skupnega stališča, ki krepi vlogo in izkušnjo Evropske unije, ki predstavlja več 
kot polovico svetovne pomoči.  

Glede učinkovitosti pomoči je pomembno pospešiti napredek v smislu boljšega 
dopolnjevanja med državami in predlagati odzive na konfliktne situacije in na področja 
slabosti.  Francosko predsedovanje se bo zavzelo, da se bo ta proces odvijal v partnerstvu z 
državami upravičenkami in bo na široko vključeval civilno družbo. 

Mimo teh mednarodnih rokov bo predsedovanje poudarilo temo lokalnega samoupravljanja, 
zlasti pod okriljem »Evropskih dni razvoja«. Na podlagi sporočila Komisije ««lokalno 
samoupravljanje in ozemeljski razvoj« se bo predlagala listina sodelovanja za pomoč 
lokalnemu samoupravljanju. Spodbudilo bo tudi razmislek o dostopu do varstva in trajnega 
financiranja zdravstvenih sistemov s pomočjo zbiranja primernih orodij za vsako državo v 
razvoju. 

Posebna pozornost bo namenjena povezavam med migracijami in razvojem (vpliv prihranka 
migrantov, potrebe po zaposlovanju v proizvodnih sektorjih, regionalna razsežnost in vpliv 
podnebnih sprememb). 

Navsezadnje si bo predsedovanje tudi prizadevalo v svojo zunanjo politiko vključiti vidike 
prilagajanja držav v razvoju na podnebne spremembe, predvsem pod okriljem konference 
pogodbenic v Poznańu decembra 2008.   

� Vklju čiti države partnerice v svetovno gospodarstvo 

Da bi spodbudilo vključevanje držav partneric afriškega, karibskega in pacifiškega območja v 
svetovno gospodarstvo in pripomogla k regionalnemu povezovanju, bo predsedovanje 
nadaljevalo s prizadevanji za podpis celovitih regionalnih sporazumov o gospodarskem 
partnerstvu, ki vključujejo spremljevalne ukrepe. 

3.4. Spodbujati človekove pravice in pravno državo  

V okviru 60. obletnice Splošne deklaracije o človekovih pravicah leta 2008, bo 
predsedovanje še naprej spodbujalo človekove pravice in njihovo univerzalnost, zlasti znotraj 
Združenih narodov in drugih mednarodnih organov. Poudarjen bo boj proti nasilju nad 
ženskami. 

3.5. Spodbujati pravila trgovanja, ki temeljijo na odpiranju in vzajemnosti  

Francosko predsedovanje bo na področju trgovine nadaljevalo napore Evropske unije za 
izgradnjo večstranskega trgovinskega sistema. Ta cilj se kaže v iskanju skupnega 
ambicioznega in uravnoteženega rezultata v okviru kroga pogajanj v Dohi.  

Francosko predsedovanje si bo prizadevalo za izmenjave med Evropsko unijo in njenimi 
partnerji, da bi izboljšalo njen pogajalski položaj in okrepilo obrambo njenih interesov. 
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� Zagotoviti evropskim podjetjem dostop do trgov tret jih držav  

Večja odprtost trgov določenih tretjih držav, vključno z javnimi naročili, bi zlasti malim in 
srednjim evropskim podjetjem ponudila boljše priložnosti za razvoj njihovih dejavnosti. 
Omogočila bi nujno povračilo za odprtje trga skupnosti in spodbujala bolj lojalno gospodarsko 
konkurenco . Francosko predsedovanje bo spodbujalo napore v tej smeri. 

� Spodbujati mednarodno lojalno konkurenco  

Spodbujanje evropskih standardov v mednarodnih pogajanjih je pomemben izziv, zlasti na 
področju intelektualne lastnine, okolja ali varnosti. Francosko predsedovanje bo na to še 
posebej pozorno. 

Francosko predsedovanje bo zagotavljalo krepitev pravic do intelektualne lastnine v Evropski 
uniji znotraj celote njenih dvostranskih in večstranskih sporazumov, predvsem pa v 
sporazumu za boj proti ponarejanju.  

� Spodbujati dvostranska pogajanja in razmisliti o kr epitvi trgovinskih odnosov 
z razvitimi državami 

Evropska privrženost večstranskemu sistemu ne izključuje ambiciozne politike v smislu 
sporazumov o prosti trgovini. Francosko predsedovanje bo podprlo napredek v pogajanjih o 
prosti trgovini, ki jih je opravila Komisija, ko bodo njihove določbe zagotovile ustrezno raven 
vzajemnosti.  

Poleg tega bo francosko predsedovanje spodbudilo razmislek o krepitvi našega poslovanja z 
industrijskimi državami.  

3.6. Graditi nova partnerstva z razli čnimi akterji mednarodnega prizoriš ča 

� Afrika 

Francosko predsedovanje si bo prizadevalo izvajati smernice opredeljene v strateškem 
partnerstvu EU-Afrika na vrhunskem srečanju v Lizboni decembra 2007 in zagotoviti 
nadaljevanje svojega akcijskega načrta. Razvijalo bo zlasti pobude na področju miru in 
varnosti, migracije, dostopa do energije in prilagajanja podnebnim spremembam. Vrhu tega 
bo skušalo doseči podpis celovitih sporazumov o gospodarskem partnerstvu, ki bodo 
vključevala spremljevalne ukrepe, še posebej za spodbujanje razvoja kmetijstva, in ki bodo 
obnovila dinamiko regionalnega povezovanja v Afriki.  

Francosko predsedovanje bo tudi priložnost za prireditev prvega vrhunskega srečanja EU-
Južna Afrika, v skladu s strateškim partnerstvom, ki je začel delovati leta 2007. 

� Azija 

Na vrhunskem srečanju ASEM ter na srečanjih z našimi glavnimi azijskimi partnerji, se bo 
francosko predsedovanje zavzemalo za krepitev dialoga in sodelovanje s tem območjem na 
gospodarskih in političnih področjih ter globalnih zadevah splošnega interesa, kot so 
človekove pravice, energetska varnost in boj proti podnebnim spremembam. Ta srečanja 
bodo priložnost zlasti za povečanje gospodarskega, monetarnega in trgovskega dialoga z 
rastočimi vodilnimi silami regije, ki bi doprinesel k uravnoteženim in vzajemnim odnosom.  
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� Čezatlantski odnosi 

Francosko predsedovanje bo krepilo odnose z Združenimi državami, predvsem preko 
izvajanja programa gospodarskega sodelovanja, sprejetega leta 2007, in regulativnega 
dialoga.  

Na vrhunskem srečanju s Kanado si bo prizadevalo poglobiti odnose s to državo. 

� Latinska Amerika 

Francosko predsedovanje bo skušalo krepiti temelje za skupno akcijo z državami Latinske 
Amerike in Karibi v skladu s smernicami, ki jih je opredelilo srečanje v Limi. Nadaljevala bo s 
pogajanji o pridružitvenih sporazumih z Mercosurjem, andskimi državami in Srednjo Ameriko. 

Vrhunsko srečanje z Brazilijo bo z razvitjem akcijskega načrta v letu 2007 omogočilo razvoj 
strateškega partnerstva s to državo.   

Navsezadnje si bo francosko predsedovanje prizadevalo za poglobitev odnosov z Mehiko, ki 
je že povezana z Evropsko unijo preko pridružitvenega sporazuma. 

� Zaliv 

Francosko predsedovanje bo skrbno sledilo pogajanjem o pridružitvenem sporazumu z 
državami CCEAG in sporazum o trgovini in sodelovanju z Irakom.  
 

� EFTA 

Francosko predsedovanje si bo prizadevalo za uspešno dokončanje pogajanj Komisije o 
vprašanju kantonskega sistema obdavčitve v Švici in podprlo Komisijo pri pogajanjih o 
bodočih finančnih prispevkih držav EGP – Efta h kohezijski politiki. 
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PRILOGA 

Glavni simpoziji, konference in prireditve organizirani pod okriljem francoskega 
predsedovanja Svetu Evropske unije 

 

Dogodek Datum Kraj 

»Evropska konferenca o socialnih storitvah« 
Evropska socialna mreža) 2.-4. julij  Pariz  

»Kdo bo nahranil svet ? Na poti k raznolikim in trajnostnim 
kmetijstvom, gonilom razvoja« 3. julij  Bruselj 

»Dnevi konkurence Euromed«  
(Gibanje francoskih podjetij)  3.-4. julij  Marseille 

40. obletnica carinske unije 3.-4. julij  Pariz 

»Dogodek za mlade : mladi kot akterji in nosilci medkulturnega 
dialoga« 5.-9. julij  Marseille 

»Seminar na visoki ravni o odnosu EU/NATO« 7. julij  Pariz 

»Evropska unija in čezmorsko območje : strategije za 
obvladovanje podnebnih sprememb in izgube biotske 
raznovrstnosti« 

7.-11. julij  Réunion 

»Kino, Evropa, Svet : kakšno politiko kinematografskega 
sodelovanja za EU?«  7.-8. julij  Pariz 

Dnevi evropske industrije : »industrijska ambicija za Francijo in 
Evropo« (Skupina industrijskih združenj) 10. julij  Pariz 

Srečanje ministrov za evropske zadeve 12.-13. julij  Brest 

»Formalizacija prvega evropskega omrežja lokalnih in 
regionalnih oblasti od 150.000 do 800.000 prebivalcev«  
(Skupščina Francoskih departmajev) 

15.-18. julij  Avignon 

»EUROJUST, skupne preiskovalne enote in povezovanje 
postopkov«  17.-18. julij  Toulouse 

Srečanje ministrov za vesolje 20.-22. julij  Kourou 

»Kakšna prihodnost za usposabljanje sodnikov in sodnega 
osebja v Evropski uniji?« 21.-22. julij  Bordeaux 

»Povratne informacije o velikih katastrofah« 29.-31. julij  Aix-les-Milles 

»Izzivi in prihodnost za evropski sektor proizvodnje ovčjega 
mesa« 4.-5. september  Limoges 

« Mobilnost, dialog, udeležba : na poti k aktivnemu 
evropskemu državljanstvu« (Evropski civilni forum – Evropska 
komisija) 

4.-6. september  La Rochelle 

»Zgraditi Evropo azila«  8.-9. september  Pariz 

Konferenca »i-2010«  8.-9. september  Pariz 
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Dogodek Datum Kraj 

»Zagotavljanje kakovosti v visokošolskih ustanovah v Evropi«   9.-10. september  Strasbourg 

»Evropske prednostne naloge in predlogi sektorja finančnih 
storitev« (Eurofi) 10.-12. september  Nice 

»Mobilnost delavcev« 11.-12. september  Pariz 

»Evropsko usklajevanje v boju proti pomanjkanju varnosti v 
cestnem prometu« 11.-12. september  Pariz 

»GMES (Global monitoring of environment and security)  : 
vesolje v službi okolja in varnosti« 16.-17. september  Lille 

»Zaščititi ranljive odrasle posameznike znotraj evropskega 
sodnega prostora« 17. september  Lille 

»Obvladovati prehode : smernice skozi vse življenje v 
evropskem prostoru« 17.-18. september  Lyon 

»Varnostni izzivi Evropske unije v Srednji Aziji« 17.-18. september   Pariz 

Srečanje ministrov za družinske zadeve 18. september  Pariz 

»Ustvarjalne vsebine na spletu«  18.-19. september  Pariz 

»Dostop do evropskega prava« 
(francoska odvetniška zbornica) 18. september  Bruselj 

»Evropa v šolah« 19. september  Francija 

»Kako oblikovati evropske politike na obzorju leta 2020 ? 
»Evropski forum  think tanks – Institut Aspen Francija 19.-20. september  Pariz 

»Vrhunsko srečanje za enake možnosti« 29.-30. september  Pariz 

»Evropa v gibanju : srečanje predstavnikov evropskih 
državljanov, ki živijo izven svoje izvorne države« 
(Skupščina Francozov iz tujine) 

30. september  Pariz 

Generalna skupščina obrobnih morskih regij  1.-3. oktober  Bayonne 

»Zgraditi učinkovito večstranskost z novimi globalnimi akterji« 
(Center za varnostne študije Evropske unije) 2.-3. oktober  Pariz 

»Nove meje za ekonomiko kulture« 2.-3. oktober  Pariz 

»Zdravstvena tveganja in uvoz« 3. oktober   Pariz 

»Evropski zavod za zaposlovanje« 4. oktober  Pariz 

»Evropa športa« 5. oktober  Pariz 

Konvencija Evropskega združenja za letalsko, vesoljsko in 
obrambno industrijo 6. oktober  Pariz 
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Dogodek Datum Kraj 

»Open Days«  
(Odbor regij) 6.-9. oktober  

Bruselj in 
francoske 

regije 

»Učenje znanosti v Evropi znanja« 8.-9. oktober  Grenoble 

»Srečanja zgodovine« in »Letna srečanja knjige«  9.-12. oktober   Blois 

 »Evropski forum arhitekturnih politik« 9.-10. oktober  Bordeaux 

»Od evropske družbe k evropski zasebni družbi«  10. oktober  Pariz 

»Povratek mladih Evropejcev« 10.-11. oktober  Nantes 

»Evropa zdravja v službi pacientov« 13.-14. oktober  Pariz 

»Evropski dnevi cestne varnosti« 13. oktober  Pariz 

»Boj proti nezakonitim oblikam zaposlovanja« 13.-17. oktober  Marseille 

Okrogla miza o boju proti revščini in socialni izključenosti 15.-16. oktober  Marseille 

»Industrijska lastnina in notranji trg« 16.-17. oktober  Strasbourg 

»Zaposlovanje mladih v Evropi« (Odbor za narodne in 
mednarodne odnose med združenji za mlade in za ljudsko 
izobraževanje – Evropski forum mladine)  

17.-18. oktober  Pariz 

»Biopomorska prireditev : stanje pristanišč in pomorskega 
prometa« (Biovizija) 20.-24. oktober  Toulon - 

Marseille 

Evro-afriška konferenca o »Migraciji in razvoju« 20.-21. oktober  Pariz 

»Kakovost evropskih javnih služb« 20.-22. oktober  Pariz 

»Sodelovanje med Združenimi narodi in Evropsko unijo na 
področju upravljanja kriz in varnosti« 20.-22. oktober  Pariz 

Konferenca o trajnostnem razvoju  
(Eurocities) 22. oktober  Lyon 

»Spodbujati inovativnost v Evropi«  
(Europe INNOVA) 22.-24. oktober  Lyon 

»Kakšno pogodbeno pravo za Evropsko unijo?« 23.-24. oktober  Pariz 

»Živeti svoje evropsko državljanstvo«  
(Evropski parlament mladih) 

od 24. oktobra do 2. 
novembra  Rennes 

»Francoske lokalne in regionalne oblasti in razvoj Evrope : 
trenutno stanje in obeti« (Odbor regij) 24. oktober  Pariz 

»Prihodnost evropskih razvojnih politik«  
(Evropsko srečanje platform OZN) 27.-30. oktober  Pariz 
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Dogodek Datum Kraj 

»Socialne storitve splošnega interesa« 28.-29. oktober  Pariz 

»Na poti k energiji z nizko vsebnostjo ogljika : evropski načrt 
tehnoloških raziskav« 28. oktober  Pariz 

»Socialna vključenost : evropski pristop k šolanju invalidnih 
učencev«  29.-30. oktober  Clermont-

Ferrand 

»Forum evropske železnice: Prevoz brez meja« 29. oktober  Pariz 

Vrhunsko srečanje regionalnih oblasti za trajnostni razvoj 
(nrg4SD) 

29.-30. oktober  Saint-Malo 

»Ozemeljska kohezija in prihodnost kohezijske politike 
Skupnosti« 30.-31. oktober  Pariz 

Nadaljevalno srečanje stuttgartske konference o majhnih in 
srednjih podjetjih  
(Stalna skupščina obrtnih zbornic) 

30.-31. oktober  Tours 

»Evropa proti Alzheimerjevi bolezni«  30.-31. oktober  Pariz  

»Evropske obrambne zmogljivosti : izzivi in realnost«  30.-31. oktober  Marseille 

Civilni forum – nevladna platforma Euro-med od 31. oktobra do 2. 
novembra  Marseille 

Ministrsko srečanje o združevanju 3.-4. november  Vichy 

»Biotska raznolikost in kmetijstvo: današnji izzivi, jutrišnje 
raziskave za trajnostno kmetijstvo« 4.-5. november  Montpellier 

»Evropa visokošolskega izobraževanja, krepitev prostora 
mobilnosti«   4.-5. november  Nancy 

Civilni sredozemski forum o medkulturnem evro-
mediteranskem dialogu 4.-6. november  Marseille 

»Vodenje in učinkovitost šolskih ustanov v Evropi« 6.-7. november  Poitiers 

»Evropski lesno-gozdarski sektor : bio-odzivi na nove 
podnebne in energetske izzive« 6.-8. november  Nancy 

»Socialna varnost in demografski izzivi v evropski perspektivi« 
(Državna blagajna za pokojninsko zavarovanje) 7.-8. november  Pariz 

»Evropska unija in Arktika« 9.-10. november  Monako 

»Nova socialna vprašanja v Evropi, ki se spreminja« 12. november  Pariz 

»Poklicna enakost med moškimi in ženskami«  13. november  Lille 

»Poklicno usposabljanje in zagotavljanje poklicnih poti«  13.-14. november  Pariz 

»Konkurenčna središča«  13.-14. november  Nice 
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Dogodek Datum Kraj 

»Transnacionalni socialni dialog« 13.-14. november  Lyon 

Evropski parlament podjetij  
(Eurochambres) 14. november  Strasbourg 

»Evropska mesta znanosti« 14.-16. november  Pariz 

»Evropski dnevi razvoja« 15.-17. november  Strasbourg 

»Kultura, mediji in gospodarstvo v Evropi«  17.-18. november  Avignon 

Zaključni pogovor evropskega leta za medkulturni dialog v 
Evropi 17.-19. november  Pariz  

»Teden obnovljivih virov energije in obvladovanja energije« 17.-22. november  Pariz 

Evropsko vrhunsko srečanje letalstva : »Letalstvo in okolje«  17.-19. november  Bordeaux 

»Dnevi konkurence«  18.-19. november  Pariz 

»Socialna odgovornost podjetij : kako lahko odbori podjetij 
pripomorejo k odločitvam, ki bi spodbudile socialno kohezijo in 
zagotovile trajnost razvoja podjetij?«  
(Evropska federacija sindikatov EUROPLACE) 

20. november  Pariz 

»Mladi raziskovalci Evrope«  20.-21. november  Rennes 

»Socialni poskusi v Evropi« 21.-22. november  Grenoble 

»Denar iz mamil, siva ekonomija in zajetje nezakonitega 
premoženja v Evropi« 21. november  Pariz 

Srečanje ministrov zadolženih za nastanitev, urbani razvoj in 
ozemeljsko kohezijo 24.-26. november  Marseille 

»Trajnostni razvoj in pesticidi« 25.-26. november  Pariz 

»Kakšni vidiki za izvrševanje kazni v Evropi?« 25. november  Roubaix 

»Konferenca o tehnologiji in informatiki ter komunikaciji: 
informacijske tehnologije« 25.-27. november  Lyon 

Kongres francoskih županov o Evropi  
(Združenje francoskih županov) 26.-28. november  Pariz 

»Evropski forum o športu« 26.-27. november  Biarritz 

»Klavzula Evropejke z največjimi ugodnostmi«  
(Združenje »potegniti z ženskami«) 27.-28. november  Pariz 

»Digitalizacija kulturne dediščine : digitalna evropska 
knjižnica«  27.-28. november  Pariz  

»Začetno poklicno usposabljanje ob delu za mlade : 
evropeizacija poti«  27.-28. november  Pariz 
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Dogodek Datum Kraj 

»Evropski sejem o izobraževanju« 27.-30. november  Pariz 

»Zanesljiva oskrba z energijo v Evropi« 1. december  Pariz 

»Zdravje mladih« 1.-3. december  Lille 

»Forum mest o trajnostnem mestu in podnebnih spremembah« 2.-3. december  Montpellier 

»Konkurenca evropskih eko-industrij« 3.-4. december   Lyon 

Praznovanje 50. obletnice Business Europe 4.-5. december  Pariz 

»Vrednotiti evropsko dediščino« 4.-5. december  Avignon 

Nacionalni dan evropskih srečanj o socialni vključenosti 
(Fundacija Ukrepati zoper socialno izključenost) 5. december Pariz 

»Krepiti zaupanje evropskega potrošnika : pregled pravnega 
reda Skupnosti in upravno sodelovanje«  5.-6. december  Pariz 

»Izvajanje in razvoj (Francoska agencija za razvoj) 9. december  Pariz 

»Velika raziskovalna infrastruktura« 9.-11. december  Versailles - 
Saclay 

Evropski forum nevladnih organizacij o človekovih pravicah 10.-13. december  Pariz 

»Sredozemska biotska raznolikost« 18.-19. december  Nice 

 


